
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 7 (97) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 7. 10. 2014 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Černocký, Lampa, Herout, Kotásek, Meduna, Kolář, Fučík, Beneš, 

Hranický, Kešner (11) + Pilný (12) 

Omluveni:  Koranda 

Hosté:   Bouša, Hruška, Hanáček, Křena, Kočí 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Složení slibu nového člena AS FIT (Tomáš Pilný namísto Ing. Radka Láta, který 

ukončil studium) 

4. Projednání a případné schválení návrhu úpravy Směrnice děkana FIT doplňující 

Studijní a zkušební řád VUT v Brně – možnost videokonference během obhajoby 

disertační práce (proděkan prof. Hruška) 

5. Jmenování zástupce FIT do Sněmu Rady vysokých škol (návrh - dr. Radek Kočí) 

6. Informace o čerpání finančních prostředků FIT VUT v Brně za rok 2014 (proděkan 

a tajemník Ing. Zdeněk Bouša) 

7. Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ  

8. Různé 

9. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 5) 

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 7. 10. 2014 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 6 (96) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 13. 5. 2014 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Složení slibu nového člena AS FIT (Tomáš Pilný namísto Ing. Radka Láta) 

Dle přílohy č. 4 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Prof. Sekanina slib člena přečetl před 

všemi přítomnými a vyzval Tomáše Pilného, který jako první náhradník nahradil Ing. Radka 

Láta ve SK AS FIT, ke slibu: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení 

technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity 

a fakulty, s demokratickými a akademickými principy a se svým svědomím, s plnou 

odpovědností vůči akademické obci v zájmu Vysokého učení technického v Brně a všech jeho 

součástí, v zájmu jeho postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého 

školství."  

Tomáš Pilný slib složil. 

Prof. Sekanina jménem senátu poděkoval Ing. Látovi za jeho činnosti na zasedáních AS FIT 

a popřál Tomáši Pilnému mnoho zdaru ve funkci senátora. 

Prof. Sekanina navrhl, aby se Tomáš Pilný (namísto Radka Láta) stal členem Legislativní 

komise AS FIT a nechal o návrhu hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 2 

AS FIT schválil Tomáše Pilného jako člena Legislativní komise AS FIT.  

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu úpravy Směrnice děkana FIT 

doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně – možnost videokonference během 

obhajoby disertační práce (děkan doc. Zendulka) 

Pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 8/2014 na projednání a případné schválení 

návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně 

K článku 48: Obhajoba disertační práce. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

Návrh členové AS obdrželi elektronicky předem.  

Prof. Sekanina předal slovo proděkanovi prof. Hruškovi, který členy seznámil s navrhovanými 

úpravami a sdělil důvody, které ke změnám vedly.  

Návrh úpravy K článku 48: Obhajoba disertační práce 

(2) Za přítomnost oponenta na obhajobě disertační práce je považována i účast 

prostřednictvím videokonference.  

Zdůvodnění návrhu: 

Zavedení videokonference jako formy účasti oponenta na obhajobě umožní jednodušší účast 

zejména zahraničních oponentů na obhajobách disertačních prací studentů doktorského 

studijního programu na FIT. 

Je určena pouze pro situace, kdy oponent není členem komise, tj. bude se moci aktivně 

zúčastnit diskuze, ale nebude hlasovat. 

Tento návrh se řídí doporučením formulovaným na zasedání Oborové rady doktorského 

studijního programu Výpočetní technika a informatika dne 30. 4. 2014 o větší účasti 

zahraničních oponentů na obhajobách disertačních prací. 

Prof. Sekanina dále předal slovo předsedovi LK AS FIT doc. Fučíkovi, aby přednesl stanovisko 

Legislativní komise AS FIT. Doc. Fučík stručně shrnul diskuzi LK na toto téma, v jejímž 

průběhu, za účasti pana proděkana prof. Hrušky, došlo k úpravě navrženého textu:  

(2) Nepřítomný oponent se může zúčastnit zasedání prostřednictvím telekonference.  

LK doporučuje upravený návrh ke schválení.  

V rámci diskuze byly zodpovězeny vznesené dotazy.  

Prof. Sekanina nechal o upraveném návrhu hlasovat. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební 

řád VUT v Brně v pozměněné, výše uvedené, podobě. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na úřední desce fakulty. 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 5) 

Ad 5) Jmenování zástupce FIT do Sněmu Rady vysokých škol (návrh – dr. Radek 

Kočí) 

Prof. Sekanina stručně seznámil členy senátu s dopisem předsedy AS VUT, ve kterém AS FIT 

vyzývá k dodání návrhu na jmenování 1 delegáta za FIT do Sněmu Rady vysokých škol a to do 

16. 10. 2014 na kancelář AS VUT.  

Za FIT navrhujeme stávajícího zástupce dr. Radka Kočího, který má zájem ve funkci 

pokračovat, pokud bude jmenován. 

Prof. Sekanina nechal hlasovat o návrhu na jmenování dr. Radka Kočího jako zástupce FIT do 

Sněmu Rady vysokých škol.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování dr. Radka Kočího jako zástupce FIT do Sněmu 

Rady vysokých škol. Dr. Kočí s návrhem souhlasí. 

Ad 6) Informace o čerpání finančních prostředků FIT VUT v Brně za rok 2014 

(proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

Prof. Sekanina předal slovo tajemníkovi a proděkanovi Ing. Boušovi, který na jednání senátu 

předložil dokument "Rozdělení finančních prostředků na rok 2014 - stav k 29. 9. 2014". 

Ing. Bouša seznámil členy senátu s čerpáním jednotlivých položek rozpočtu, podal k nim 

odpovídající komentář a zodpověděl dotazy členů AS FIT.  

Prof. Sekanina poděkoval tajemníkovi Ing. Boušovi za poskytnuté informace.  

Ad 7) Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ 

Bližší informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových 

stránkách senátu zde: http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/. 

Ad 8) Různé  

a) Volby do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období listopad 2014 až 

listopad 2017: 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

- Prof. Sekanina připomněl, že na předminulém zasedání byl schválen a jmenován 

zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do AS VUT v Brně doc. Herout a do 

fakultní volební komise pro volby do AS VUT v Brně byli jmenování následující 

členové senátu: Karel Beneš (člen), Ing. Karel Koranda (člen) a doc. Adam Herout 

(předseda).  

- Dále prof. Sekanina připomněl členům senátu termíny a harmonogram voleb do 

Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období listopad 2014 až listopad 2017. 

Volby na FIT budou zredukovány do 1 dne a připadnou na pondělí 3. listopadu 

2014. Kandidáty na členy do AS VUT lze podat do 23. října 2014 na sekretariát 

děkana. Návrh musí splňovat formální požadavky dle Volebního a jednacího 

řádu AS VUT. Kandidátní listina bude zveřejněna 24. října 2014. 

 

b) Proděkan Dr. Křena představil analýzu dopadu zrušení 3. termínu zkoušek na rozvrh 

zkoušek, o kterou AS FIT projevil zájem na svém zasedání 25. 3. 2014. K analýze 

proběhla diskuze. 

Ad 9) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT bude stanoven operativně podle potřeby 

projednávat a případně schvalovat předkládané body.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

Zapsal:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D.  

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz

